REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr. [OFAH Prot. Roskovee,me 79 , /2 2025
VENDIM
NR 77 DATE 9L . )2 2025
“PER

MIRATIMIN E KALENDARIT TE MENAXHIMIT BUXHETOR PER VITIN 2026"

Né mbéshtetje té ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjen vendore®,si dhe materjaleve t€ paraqgitura nga Drejtoria Ekonomike e
Bashkisé€, Késhilli i Bashkisé,

-VENDOSI :

1. T& miratoj€ kalendarin e programit buxhetor afatmesém dhe i buxhetit vjetor pér vitin 2026 si mé posht€ vijon:

INSTITUCIONI/PERSONI - -
PERIUDHA DATA PERGIEGIES VEPRIMI PERKATES
Brenda muajt j
Dhjetor dhjetor Kryetari i NJQV-sé Pérgatit dhe paraget né Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Deri - 31
Dhjetor Dhjetor Keéshilli i Njésisé¢ Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
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Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek t& gjitha njésité

Janar 15 Kryetari i NJQV-sé shpenzuese
Kryetari i njésisé paraqet pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit t& t& ardhurave dhe
Janar 31 Kryetari i NJQV-sé shpenzimeve
Mars 1 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vlerésimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve
Brenda dates
Mars 15 Kryetari i NJQV-sé& Paraqget pér miratim né Késhillin e NJQV-sé& tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& PBA
Mars 15 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t€ programit buxhetor afatmesém
Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t& njesise vendore dhe e shperndan tek njesite
Mars 20 Kryetari i NJQV-s¢ shpenzuese
21 Mars -25
Mars - Prill Prill Njesite shpenzuese t€ bashkisé | Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
26 Prill - 27 Zhvillojné takime konsultative me shoqéring civile dhe grupet e interesit pér PBA 2027-
Mars - Prill Prill Njésia e vetéqgeverisjes vendore | 2029
28 Prill - 30
Mars - Prill Prill Nj&sité shpenzuese t&€ Bashkis¢ | Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat e pérgatitura
1 Maj - 15 Njésia pérgjegjése pér buxhetin
Maj Maj né€ bashki Kryejné analizat e kérkesave buxhetore
16 Maj - 26
Maj Maj Kryetari i NJQV-sé Organizon seancat dégjimore me Banorét
Maj e 7%%&- 27 Kryetari i NJQV-s& Prezanton dokumentin e PBA 2027-2029 me shoggriné civile
Maj a0 Z&.- Al Niesa PCTEJSgICSe PEr buxhetin Perpilon draftin e fazes sé& parg t€ PBA-s& 2027-2029
Maj né bashki
Qershor 1 Kryetari i NJQV-sé Dérgon prané Ministrisé s¢ Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Oetshor Deri - 20 Ministria e Financave Dérgon .N.AoBmEo nj€ raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor
afatmesém
Qershor Deri -25 HIRSR o_,mw M@@Mmﬂﬁg oulreiin Reflekton komentet e Ministrisé s& Financave
Qershor Deri - 30 Késhilli i Njésis¢ Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré té programit buxhetor afatmesém
Korrik UW@MW._M Kryetari i NJQV-sé Merr masat pér publikimin e projektit t€ paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik UMMLMMO Keéshilli i Njésis¢ Vendore Miraton tavanet pérfundimtare t€ programit buxhetor afatmesém
Korrik 25 Kryetari i NJQV-sé Miraton udhézimin plotésues t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan

tek njésité shpenzuese

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, web :www.bashkiaroskovec. gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al 2




W%___.nm__”- 28 MMM_M@H Njésité shpenzuese t& bashkisé | Pérgatisin kérkesat buxhetore t& rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésit€ shpenzuese t& bashkisé | Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara
2 Shtator - 14 || Njésia pérgjegjése pér buxhetin 5 . 2. - g
Shtator Shtator 26 bashki Kryejné analizat e kérkesave té rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-sé Dérgon né& Ministrin€ e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém t& rishikuar
Shtator-Tetor | Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njésité e vetéqeverisjes vendore
Tetor Deri - 20 Ministria e Financave Sipas Bm:.ﬁ ?:Emﬂ.w_m e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t’u reflektuar né
Tetor dokumentin final t&¢ PBA
6 Tetor -30 Njésia pergjegjése pér buxhetin || Pérgatit Projektbuxhetin e vitit 2027 si dhe, dokumentin e rishikuar t& PBA 2027-2029 dhe i
Tetor-Nentor . . % . . g
Nentor né& bashki paraqget pér shqyrtim ne Késhill.
Dhjetor 25 Késhilli i njésisé vendore Miraton programin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-sé Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté t& programit buxhetor afatmesém
2.Ngarkohet népunési autorizues dhe GMS , EMP dhe Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij kalendari.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.
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